島原市報道資料

                               令和４年３月１７日

報道関係者 各位

標記の件について、下記及び別紙のとおり締結式を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日  時 令和４年４月１日（金） ７時４５分～７時５５分

 ２ 場  所 島原市役所 東側駐車場

 ３ 概  要 一般廃棄物収集運搬業務の民間委託が令和４年度で完了し、民間業者による業務

開始にあたり、出発式を実施します。

併せて、「４万人のごみ減量プロジェクト」の進捗状況を周知する看板を除幕し

ます。

４ 備  考  以下の効果（経費削減）を見込んでおります。

・民間委託による効果は約３，５００万円（H30決算と R4予算比較）

        ・「４万人のごみ減量プロジェクト」目標達成で年間 約９，０００万円

※ コロナの感染状況により延期又は中止となる場合があります。

【担当から一言】

令和４年度から全てのごみ収集運搬業務が民間業者による業務開始です。

県内初の夜間収集も開始。ごみ収集の新たなスタートにご注目ください！

島原守護神 しまばらん

担当：島原市市民部環境課 クリーン資源班

担当 寺田

電話：0957-63-1111（内線 193）

E-mail：kankyo@city.shimabara.lg.jp

令和４年度島原市ごみ収集運搬業務出発式及び

4万人のごみ減量プロジェクト看板除幕式実施要項

１ 目  的  一般廃棄物収集運搬業務の民間委託が令和４年度で完了し、

民間業者による業務開始にあたり、出発式を実施するもの。

また、本市の重要課題として、市民１人１日当たりの燃やせる

ごみの排出量８５０ｇ以下を目標に、市民総参加型として取り

組んでいる「４万人のごみ減量プロジェクト」の進捗状況を市

民に周知するための看板を披露し、本プロジェクトの更なる推

進を図る。

２ 日  時  令和４年４月１日（金） 7時４５分～７時５５分

３ 実施場所  島原市役所 東側駐車場

出発式及び除幕式 次第

１ 開会

２ 島原市長挨拶   島原市長 古川 隆三郎

３ 組合挨拶     島原市環境事業協同組合 代表理事 吉田 慎吾

４ 看板除幕     島原市長、島原市環境事業協同組合代表理事、

           ４万人のごみ減量プロジェクト協力団体

５ 閉会

６ 収集車出発    島原市環境事業協同組合